АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар
05.05.2015 № 612

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы образования Качканарского городского округа»

в 2015-2020 годах

На основании решения Думы Качканарского городского округа
от 18.03.2015 № 12 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 17.12.2014 № 114 «О бюджете Качканарского
городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы»,
в соответствии с Порядком формирования и реализации муниципальных
программ Качканарского городского округа, утвержденного постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 04.02.2014 № 102,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы
образования Качканарского городского округа» в 2015-2020 годах,
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 08.10.2014 № 1186 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие системы образования Качканарского городского округа»
в 2015-2020 годах» в редакции постановления Администрации
Качканарского городского округа от 23.03.2015 № 337, следующие
изменения:

1) в «Паспорте муниципальной программы «Развитие системы
образования Качканарского городского округа» в 2015-2020 годах, строку
«Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации,
тыс. рублей» изложить в новой редакции:
Объемы финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 4 808 860,1 тыс. руб., в том числе по
годам реализации:
2015 год – 645 549,9 тыс. руб.;
2016 год – 721 763,3 тыс. руб.;

2017 год – 737 493,2 тыс. руб.;
2018 год – 862 513,9 тыс. руб.;
2019 год – 902 456,9 тыс. руб.;
2020 год – 939 082,9 тыс. руб.
из них:
местный бюджет ВСЕГО – 2 434 458,3 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год – 333 894,1 тыс. руб.;
2016 год – 385 580,8 тыс. руб.;
2017 год – 372 222,7 тыс. руб.;
2018 год – 434 181,9 тыс. руб.;
2019 год – 445 115,9 тыс. руб.;
2020 год – 463 462,9 тыс. руб.
областной бюджет ВСЕГО – 2 371 524,8 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год – 311 203,8 тыс. руб.;
2016 год – 335 707,5 тыс. руб.;
2017 год – 364 790,5 тыс. руб.;
2018 год – 427 847,0 тыс. руб.;
2019 год – 456 851,0 тыс. руб.;
2020 год – 475 125,0,0 тыс. руб.
Внебюджетные источники ВСЕГО – 2877,0
тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2015 год – 452,0 тыс. руб.;
2016 год – 475,0 тыс. руб.;
2017 год – 480,0 тыс. руб.;
2018 год – 485,0 тыс. руб.;
2019 год – 490,0 тыс. руб.;
2020 год – 495,0 тыс. руб.

2) строку «Объемы финансирования муниципальной программы по

годам реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 1 «Развитие
дошкольного образования» изложить в новой редакции:
Объемы финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей

Всего по подпрограмме: 2 221 396,0 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год – 297 446,0 тыс. руб.;
2016 год – 323 051,5 тыс. руб.;
2017 год – 334 541,5 тыс. руб.;
2018 год – 397 905,0 тыс. руб.;
2019 год – 425 712,0 тыс. руб.;
2020 год – 442 740,0 тыс. руб.
из них местный бюджет – 1 112 694,0 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год – 156 278,0 тыс. руб.;
2016 год – 168 586,5 тыс. руб.;
2017 год – 164 326,5 тыс. руб.;
2018 год – 199 738,0 тыс. руб.;

2019 год – 207 728,0 тыс. руб.;
2020 год – 216 037,0 тыс. руб.
областной бюджет – 1108702,0 тыс. руб., в
том числе по годам реализации;
2015 год – 141 168,0 тыс. руб.;
2016 год – 154 465,0 тыс. руб.;
2017 год – 170 215,0 тыс. руб.;
2018 год – 198 167,0 тыс. руб.;
2019 год – 217 984,0 тыс. руб.;
2020 год – 226 703,0 тыс. руб.

3) строку «Объемы финансирования муниципальной программы по

годам реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 2 «Развитие общего
образования» изложить в новой редакции:
Объемы финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей

Всего по подпрограмме: 1 868 258,1 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год – 249 429,8 тыс. руб.;
2016 год – 282 834,0 тыс. руб.;
2017 год – 293 452,3 тыс. руб.;
2018 год – 333 977,0 тыс. руб.;
2019 год – 347 335,0 тыс. руб.;
2020 год – 361 230,0 тыс. руб.
из них местный бюджет – 669 548,1 тыс.
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год – 89 720,8 тыс. руб.;
2016 год – 111 436,0 тыс. руб.;
2017 год – 108 721,3 тыс. руб.;
2018 год – 115 220,0 тыс. руб.;
2019 год – 119 828,0 тыс. руб.;
2020 год – 124 622,0 тыс. руб.
областной бюджет – 1 198 710,0 тыс. руб., в
том числе по годам реализации:
2015 год – 159 709,0 тыс. руб.;
2016 год – 171 398,0 тыс. руб.;
2017 год – 184 731,0 тыс. руб.;
2018 год – 218 757,0 тыс. руб.;
2019 год – 227 507,0 тыс. руб.;
2020 год – 236 608,0 тыс. руб.

4) строку «Объемы финансирования муниципальной программы по

годам реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 4 «Развитие общего
образования» изложить в новой редакции:
Объемы финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей

Всего по подпрограмме: 47 298,6 тыс. руб., в
том числе по годам реализации:
2015 год – 6 707,2 тыс. руб.;
2016 год – 13 212,6 тыс. руб.;

2017 год – 12 878,8 тыс. руб.;
2018 год – 8 500,0 тыс. руб.;
2019 год – 3 000,0 тыс. руб.;
2020 год – 4 000,0 тыс. руб.
Из них:
местный бюджет - 4 7816,3 тыс. руб., в том
числе по годам реализации:
2015 год – 6 224,9 тыс. руб.;
2016 год – 13 212,6 тыс. руб.;
2017 год – 12 878,8 тыс. руб.;
2018 год – 8 500,0 тыс. руб.;
2019 год – 3 000,0 тыс. руб.;
2020 год – 4 000,0 тыс. руб.
областной бюджет - 482,3 тыс. руб., в том
числе по годам реализации:
2015 год – 482,3 тыс. руб.

5) План мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Развитие системы образования Качканарского городского округа» в 2015-
2020 годах» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы
администрации городского округа                                              В.А. Румянцев

612 от 05.05.15

                                                                                     Приложение

                                                к постановлению Администрации
                                                Качканарского городского округа

Приложение 2
к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

в 2015-2020 годах

№
строки

Наименование мероприятия/
   Источники расходов на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номер строки
   целевых

показателей,
на

достижение
которых

направ-лены
меро-приятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

   1    2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛ-НОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
4 808 860,1 645549,9 721763,3 737493,2 862513,9 902456,9 939082,9

2 местный бюджет            2434458,3 333894,1 385580,8 372222,7 434181,9 445115,9 463462,9
3 областной бюджет 2371524,8 311203,8 335707,5 364790,5 427847,0 456851,0 475125,0
4 внебюджетные источники    2877,0 452,0 475,0 480,0 485,0 490,0 495,0
5 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе:  4 808 860,1 645 549,9 721763,3 737493,2 862513,9 902456,9 939082,9
6 местный бюджет            2434458,3 333894,1 385580,8 372222,7 434181,9 445115,9 463462,9
7 областной бюджет 2371524,8 311203,8 335707,5 364790,5 427847,0 456851,0 475125,0

 2

   1    2 3 4 5 6 7 8 9 10
8 внебюджетные источники    2877,0 452,0 475,0 480,0 485,0 490,0 495,0
9 ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие дошкольного образования»
10 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
2221396,0 297446,0 323051,5 334541,5 397 905 425 712 442 740

11 местный бюджет            1112694,0 156278,0 168586,5 164326,5 199 738 207 728 216 037
12 областной бюджет 1108702,0 141168,0 154465,0 170215,0 198 167 217 984 226 703
13 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 2221396,0 297446,0 323051,5 334541,5 397 905 425 712 442 740
14 местный бюджет            1112694,0 156278,0 168586,5 164326,5 199 738 207 728 216 037
15 областной бюджет 1108702,0 141168,0 154465,0 170215,0 198 167 217 984 226 703
16 Прочие нужды
17 Мероприятие 1. Организация

предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования всего, в том числе:

2221396,0 297446,0 323051,5 334541,5 397 905 425 712 442 740 4, 5, 6, 8

18 местный бюджет            1112694,0 156278,0 168586,5 164326,5 199 738 207 728 216 037
19 областной бюджет 1108702,0 141168,0 154465,0 170215,0 198 167 217 984  226 703
20 ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие общего образования детей»
21 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
1868258,1 249429,8 282834,0 293452,3 333 977 347 335 361 230

22 местный бюджет            669548,1 89720,8 111436,0 108721,3 115 220 119 828 124 622
23 областной бюджет 1198710,0 159709,0 171398,0 184731,0 218 757 227 507 236 608
24 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 1868258,1 249429,8 282834,0 293452,3 333 977 347 335 361 230
25 местный бюджет            669548,1 89720,8 111436,0 108721,3 115 220 119 828 124 622
26 областной бюджет 1198710,0 159709,0 171398,0 184731,0 218 757 227 507 236 608
27 Прочие нужды
28 Мероприятие 2. Организация

предоставления общедоступного и
бесплатного начального общего,
основного общего и среднего
общего образования, всего, в том
числе:

1868239,1 249429,8 282834,0 293452,3 333 977 347 335 361 230 12,13,14,
15, 17, 19,
20

   1    2 3 4 5 6 7 8 9 10

 3

29 местный бюджет            669548,1 89720,8 111436,0 108721,3 115 220 119 828 124 622
30 областной бюджет 1198691,0 159709,0 171398,0 184731,0 218 757 227 507 236 608
31 ПОДПРОГРАММА 3 «Развитие дополнительного образования детей»
32 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
521614,7 69930,4 78711,7 73006,6 96 464 99 858 103 644

33 местный бюджет            521614,7 69930,4 78711,7 73006,6 96 464 99 858 103 644
34 областной бюджет
35 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 521614,7 69930,4 78711,7 73006,6 96 464 99 858 103 644
36 местный бюджет            521614,7 69930,4 78711,7 73006,6 96 464 99 858 103 644
37   Прочие нужды
38 Мероприятие 3. Организация

предоставления общедоступного и
бесплатного дополнительного
образования, всего, в том числе:

521614,7 69930,4 78711,7 73006,6 96 464 99 858 103 644 24, 25

39 местный бюджет            521614,7 69930,4 78711,7 73006,6 96 464 99 858 103 644
40 ПОДПРОГРАММА 4 «Укрепление материальной базы образовательных организаций»
41 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
47 298,6 6 707,2 13212,6 12878,8 8 500 3 000 4 000

42 местный бюджет            47816,3 6224,9 13212,6 12878,8 8 500 3 000 4 000
43 областной бюджет 482,3 482,3
44 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 47816,3 6224,9 13212,6 12878,8 8 500 3 000 4 000
45 местный бюджет            47816,3 6224,9 13212,6 12878,8 8 500 3 000 4 000
46 областной бюджет 482,3 482,3
47 Прочие нужды
48 Мероприятие 4. Проведение

капитального и текущего ремонта в
учреждениях дополнительного
образования всего, в том числе:

15701,5 800,0 3748,1 3653,4 4 500 1 000 2 000 29

49 местный бюджет 15701,5 800,0 3748,1 3653,4 4 500 1 000 2 000
50 4.1. ДЮСШ «Спартак» 700,0      700
51 4.2. Дом детского творчества 4000,0    4 000

   1    2 3 4 5 6 7 8 9 10
52 4.3. Детская художественная школа 1300,0      1 300

 4

53 4.4. СДЮСШОР «РОУКС» 7401,5  3748,1 3653,4
54 4.5. ДЮСШ «Олимп» 1105,0 105,0    1 000
55 4.6. ДЮСШ «Ритм» 500,0    500
56 4.7. Детская школа искусств 695,0 695,0
57 Мероприятие 5. Проведение

капитального и текущего ремонта в
дошкольных образовательных
организациях, всего, в том числе:

27306,2 3616,3 9464,5 9225,4 1 000  2 000  2 000 29

58 местный бюджет 27306,2 3616,3 9464,5 9225,4 1 000  2 000  2 000
59 5.1. МДОУ «Звездочка» 3716,0  1400,0 1316,0   1 000
60 5.2. МДОУ «ЦРР «Улыбка» 3478,5 961,0 1217,5 1300,0
61 5.3. МДОУ «Ладушки» 1760,1 760,1      1 000
62 5.4. МДОУ ЦРР «Дружба» 3700,0  1400,0 1300,0  1 000
63 5.5. МДОУ «Березка» 12161,9 1405,5 5447,0 5309,4
64 5.6. МДОУ «Ласточка» 1000,0    1 000
65 5.7. МДОУ ЦРР «Росинка» 157,9 157,9
66 5.8. МДОУ «Чебурашка» 1331,8 331,8    1 000
67 Мероприятие 6. Проведение

капитального и текущего ремонта в
общеобразовательных учреждениях
всего, в том числе:

5290,9 2290,9   3 000   29

68 областной бюджет 482,3 482,3
69 местный бюджет 4808,6 1808,6   3 000
70 6.2. МОУ СОШ №7, всего, в том

числе:
3000,0    3 000

71 местный бюджет 3000,0    3 000
72 6.3. МОУ СОШ им. Новикова, всего,

в том числе:
904,6 904,6

73 местный бюджет 904,6 904,6

 5

   1    2 3 4 5 6 7 8 9 10

74 6.4. МОУ СОШ №3 всего, в том
числе

1386,3 1386,3

75 местный бюджет 904,0 904,0
76 областной бюджет 482,3 482,3
77 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
23040,0 3333,0 3941,2 3841,8 3 820 3 973 4 131

78 местный бюджет            23040,0 3333,0 3941,2 3841,8 3 820 3 973 4 131
79 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 23040,0 3333,0 3941,2 3841,8 3 820 3 973 4 131
80 местный бюджет            23040,0 3333,0 3941,2 3841,8 3 820 3 973 4 131
81 Прочие нужды
82 Мероприятие 7. Методическое и

информационное сопровождение
деятельности образовательных
учреждение, педагогических
работников, всего, в том числе:

23040,0 3333,0 3941,2 3841,8 3 820 3 973 4 131 33

83 местный бюджет 23040,0 3333,0 3941,2 3841,8 3 820 3 973 4 131
84 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
106944,1 15596,5 16705,5 16549,1 18 624 19 355 20 114

85 местный бюджет            40436,6 5300,0 6386,0 6224,6 7 216 7 505 7 805
86 областной бюджет 63630,5 9844,5 9844,5 9844,5 10 923 11 360 11 814
87 внебюджетные источники    2877,0 452,0 475,0 480,0 485 490 495
88 Прочие нужды ВСЕГО, в том числе: 106944,1 15596,5 16705,5 16549,1 18 624 19 355 20 114
89 местный бюджет            40436,6 5300,0 6386,0 6224,6 7 216 7 505 7 805
90 областной бюджет 63630,5 9844,5 9844,5 9844,5 10 923 11 360 11 814
91 внебюджетные источники    2877,0 452,0 475,0 480,0 485 490 495
92 Прочие нужды
93 Мероприятие 8. Организация

отдыха детей, в том числе:
96078,1 13944,5 14976,5 14766,1 16 783 17 455 18 153 39, 40

94 областной бюджет 63630,5 9844,5 9844,5 9844,5 10 923 11 360 11 814
95 местный бюджет 32447,6 4100,0 5132,0 4921,6 5 860 6 095 6 339

   1    2 3 4 5 6 7 8 9 10

 6

96 Мероприятие 9. Организация
трудоустройства подростков, всего,
в том числе:

7989,0 1200,0 1254,0 1303,0 1 356 1 410 1 466 41

97 местный бюджет            7989,0 1200,0 1254,0 1303,0 1 356 1 410 1 466
98 Мероприятие 10. Обеспечение

требованиям санитарных норм и
правил образовательных
учреждений для организации отдыха
детей в каникулярное время, всего, в
том числе:

2877,0 452,0 475,0 480,0 485 490 495 37

99 внебюджетные источники    2877,0 452,0 475,0 480,0 485 490 495
100 ПОДПРОГРАММА 7 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Качканарского

городского округа» в 2015-2020 годах»
101 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
19308,6 3107,0 3306,8 3223,1 3223,9 3223,9 3223,9

102 местный бюджет            19308,6 3107,0 3306,8 3223,1 3223,9 3223,9 3223,9
103 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 19308,6 3107,0 3306,8 3223,1 3223,9 3223,9 3223,9
104 местный бюджет 19308,6 3107,0 3306,8 3223,1 3223,9 3223,9 3223,9
105 Прочие нужды
106 Мероприятие 11. Обеспечение

деятельности Управления
образованием Качканарского
городского округа, всего, в том
числе:

19308,6 3107,0 3306,8 3223,1 3223,9 3223,9 3223,9 45

107 местный бюджет 19308,6 3107,0 3306,8 3223,1 3223,9 3223,9 3223,9

М.А. Мальцева, 6 22 71